
KOŠT SLIVOVICE 

 

Ostrožská Lhota 

2023 
  



Vážení přátelé, 

     srdečně Vás vítáme na tradičním koštu slivovice v Ostrožské Lhotě. Jsme velmi potěšeni, že 

jste si udělali čas a přišli jste společně s přáteli ochutnat z mnoha kvalitních pálenek. Letos máte 

možnost okoštovat celkem 356 vystavovaných vzorků pálenek od pěstitelů z Ostrožské Lhoty, 

okolních obcí i vzdálenějších míst. Všem pěstitelům, kteří svými darovanými vzorky podpořili 

tuto akci upřímně děkujeme. Poděkování patří také členům degustačních komisí, kteří se snažili 

co nejzodpovědněji ohodnotit každý soutěžní vzorek a tímto přispěli ke zdárnému průběhu 

degustace. 

Přejeme Vám, ať strávíte na dnešním koštu příjemné odpoledne, spoustu hezkých zážitků 

a dobrou pohodu. 

     Letošní degustace předložených vzorků ovocných pálenek proběhla za účasti 42 degustátorů 

dne 25. února 2023 v Ostrožské Lhotě na sokolovně (U Zahrádkářů). Hodnotilo se 

desetibodovým systémem. Vzorky pálenek byly rozděleny do jednotlivých kategorií – slivovice, 

hruškovice, meruňkovice, jablkovice, ostatní ovocné pálenky a likéry. Každá kategorie byla 

hodnocena zvlášť.   

     Hodnocení vzorků probíhá dle ustálených pravidel, a to přísně anonymně. Naší snahou je 

posuzovat jednotlivé vzorky v širší hodnotící škále, aby mohly být podchyceny i drobnější 

rozdíly mezi jednotlivými pálenkami, přičemž výsledek nad 8,5 bodů lze považovat za kvalitu 

velmi dobrou - výstavní. Vícekolový systém výběru a dostatečný počet degustátorů zaručuje, že 

hodnocení je v co největší míře objektivní. Tímto si zároveň dovolujeme vyzvat zájemce, kteří 

mají zájem zapojit se do hodnocení, ke spolupráci v příštích letech.  

Členové degustačních komisí: 

Josef Žajdlík, Michal Zubalík, Jaroslav Uher, Vít Lopata, Jakub Hájek, Josef Žajdlík ml., Michal 

Bartoň, Josef Vlachynský, David Kadluba, František Mařák, Tobiáš Mach, Radomír Hýža, Pavel 

Pavka, Petr Nemrava, František Křivák, Josef Bezděk, David Bezděk, Pavel Maluš, Jaroslav 

Dominik, František Vaňek, Bořivoj Lipovský, Jan Jurásek, Jan Botek, František Bartek, Tomáš 

Žurek, Jakub Polášek, Lukáš Večeřa, Ondřej Sukup, Pavel Žajdlík, Zdeněk Zbořil, Leoš Kadlček, 

Antonín Miklíček, Ludmila Miklíčková, Lubomír Žajdlík, Karel Příkazský, Stanislav Radoch, 

Hynek Novák, Jakub Dohnal, Petr Páč, Silvestr Mach, Jakub Dominik, Bohuslav Dominik. 

 

 

      Organizátoři koštu konstatují, že bodové hodnocení jednotlivých vzorků pálenek, nemusí 

vždy souhlasit s představami vystavovatelů a hostů koštu.  



SLIVOVICE 

243 Bachan Bronislav Ostrožská Lhota 116 slivovice 2020 9,4 *** 

186 Bachan František Ostrožská Lhota 279 slivovice 2020 9,9 **** 

21 Bachan Josef Ostrožská Lhota 179 durancie 2021 9,6 **** 

69 Bachan Michal Ostrožská Lhota 25 durancie 2021 9,3 *** 

311 Bachan Michal Ostrožská Lhota 25 durancie 2020 9,0 *** 

307 Bachan Miroslav Ostrožská Lhota 279 durancie 2021 9,5 **** 

163 Bachan Stanislav Ostrožská Lhota 11 durancie 2021 8,9 ** 

46 Bajgart Luboš Ostrožská Lhota 449 slivovice 2020 8,9 ** 

322 Bartek František Ostrožská Nová Ves durancie 2020 9,0 *** 

42 Bartoš Petr Ostrožská Lhota 307 durancie 2021 9,5 **** 

40 Barvík Rudolf Hluk 992 durancie + švestka 2021 9,1 *** 

315 Berecka Ladislav Spytihněv trnka 2020 9,6 **** 

66 Bezděk David Ostrožská Lhota 485 slivovice 2022 9,2 *** 

140 Bezděk Josef Ostrožská Lhota 485 durancie + pavlůvka 2021 9,5 **** 

173 Bezděk Josef Ostrožská Lhota 485 durancie 2021 9,7 **** 

298 Bezděková Helena Ostrožská Lhota 485 durancie 2021 9,7 **** 

239 Bílek Petr Ostrožská Lhota 129 slivovice 2020 9,3 *** 

269 Boček Josef Ostrožská Lhota 410 durancie 2021 8,5 * 

308 Bogar Ostrožská Lhota 307 durancie 2021 9,5 **** 

182 Botek Jan Ostrožská Nová Ves 268 slivovice 2021 9,4 *** 

219 Bršlica Miroslav Dolní Němčí 667 durancie 2020 9,2 *** 

258 Buksa František Kostelany 8 slivovice 2021 9,3 *** 

121 Buráň Zdenek Ostrožská Lhota 511 durancie 2 2021 9,3 *** 

259 Buráň Zdenek Ostrožská Lhota 511 durancie 2+1 2021 9,3 *** 

214 Burian Marek Jalubí trnka 2021 9,4 *** 

57 Denner Vladimír Ostrožská Lhota 36 trnka 2020 9,3 *** 

95 Dohnal Jakub Hluk 1177 durancie 2021 9,5 **** 

136 Doležal Vojtěch Ostrožská Lhota 339 durancie 2022 8,6 ** 

26 Dominik Bohuslav Ostrožská Lhota 68 durancie 2022 9,5 **** 

47 Dominik Bohuslav Ostrožská Lhota 357 trnka + durancie 2022 9,4 *** 

50 Dominik Jakub Ostrožská Lhota 357 trnka + durancie 2021 9,5 **** 

210 Dominik Jaroslav Ostrožská Lhota 172 slivovice 2021 9,3 *** 

93 Dominik Miroslav Ostrožská Lhota 19 slivovice 2020 9,5 **** 

327 Dominiková Mariana Ostrožská Lhota 357 durancie 2019 9,5 **** 

  



169 Drgáč Luděk Kladná Žilín durancie 2021 9,5 **** 

254 Dufka Stanislav Ostrožská Lhota 509 durancie 2021 8,9 ** 

255 Dufka Stanislav Ostrožská Lhota 509 trnka 2019 9,6 **** 

151 Fantura Bohumil Ostrožská Lhota 156 durancie 2021 9,6 **** 

237 Feltl Pavel Nivnice 283 trnka 2021 9,2 *** 

265 Filip Vladimír Boršice 281 durancie 2021 9,3 *** 

168 Fojtík Josef Ostrožská Lhota 50 durancie + trnka 2020 9,3 *** 

309 Fojtů Vlachova Lhota bystřička 2022 8,8 ** 

234 Franta Jan Ostrožská Lhota 419 trnka 2021 9,4 *** 

119 Gabrilel Dalibor Ostrožská Lhota 43 durancie 2021 9,5 **** 

310 Galuška M. Uherský Ostroh 263 durancie 2021 8,8 ** 

73 Goliáš Josef Ostrožská Lhota 469 durancie 2021 9,8 **** 

236 Grygarová Mariana Uherské Hradiště trnka + durancie 2015 9,1 *** 

346 Hájek Jakub Ostrožská Lhota 514 trnka 2021 9,1 *** 

117 Hájek Jaroslav Ostrožská Lhota 79 durancie + trnka 2021 9,6 **** 

27 Hájek Václav Ostrožská Lhota 183 slivovice 2020 9,4 *** 

334 Hanáčel Ludvík Ostrožská Lhota 359 durancie 2021 9,3 *** 

49 Havlíček Miroslav Brno - Jundrov durancie + trnka 2021 9,3 *** 

296 Havlíček Miroslav Brno - Jundrov trnka 2020 9,2 *** 

43 Hejmalík Martin Buchlovice 494 durancie 2021 9,2 *** 

14 Hoferek Martin Spytihněv  slivovice 2021 9,5 **** 

230 Horák Miroslav Ostrožská Lhota 135 durancie 2021 9,4 *** 

231 Horák Miroslav Ostrožská Lhota 411 durancie + trnka 1996 9,3 *** 

201 Hořelková Zuzana Bánov 140 durancie 2021 9,4 *** 

264 Hrabal Vít Boršice u Blatnice 331 durancie 2022 9,1 *** 

281 Hyrák Jakub Ostrožská Lhota 56 durancie 2021 9,4 *** 

161 Hyrák Miroslav Ostrožská Lhota 58 slivovice 2020 9,5 **** 

292 Hýža Radovan Uherský Ostroh durancie 2020 9,5 **** 

320 Hýža Radovan Uherský Ostroh slivovice 2020 9,98 
šampion 

***** 

232 Chytrý Pavel Záhorovice durancie 2022 9,1 *** 

293 Indruch Pavel Ostrožská Lhota 208 slivovice 2020 9,3 *** 

181 Jankůj Josef Prostějov durancie 2022 9,4 *** 

165 Jelének Antonín Ostrožská Lhota 409 durancie 2019 9,1 *** 

274 Ježek Ludvík Ostrožská Lhota 495 durancie 2021 9,2 *** 

174 Jordán Josef Ostrožská Nová Ves 832 durancie 2020 9,2 *** 

76 Jurásek Jan Ostrožská Nová Ves 47 durancie 2021 9,2 *** 

  



20 Jurásek Marek Ostrožská Lhota 479 trnka 2022 9,5 **** 

116 Jurásek Marek Ostrožská Lhota 479 durancie + trnka 2021 8,5 * 

229 Jurásek Marek Ostrožská Nová Ves 242 trnka 2022 9,2 *** 

268 Jurásek Marek Ostrožská Nová Ves 242 durancie 2021 9,2 *** 

45 Jurena Martin Javorník 28 trnka 2021 9,6 **** 

178 Kadlček Leoš Ostrožská Lhota 162 slivovice 2020 9,0 *** 

235 Kadlček Leoš Ostrožská Lhota 162 slivovice 2021 9,7 **** 

240 Kadluba David Uherský Ostroh durancie 2020 9,2 *** 

333 Kaňa Stanislav Ostrožská Lhota 325 trnka 2004 9,2 *** 

176 Kapinus František Ostrožská Lhota 47 slivovice 2021 9,3 *** 

273 Kapusta Jaroslav Ostrožská Lhota 448 durancie 2021 9,2 *** 

330 Kapusta Roman Ostrožská Lhota 537 durancie 2021 9,1 *** 

345 Kašpařík Stanislav Hluk 494 durancie 2022 9,3 *** 

289 Klečka Jaromír Nedakonice durancie + trnka 2020 9,3 *** 

103 Kolařík Radek Uherské Hradiště durancie 2022 8,4 * 

290 Kolařík Radek Uherské Hradiště durancie 2021 9,5 **** 

191 Komárek Zdeněk Kunovice 725 slivovice 2018 9,3 *** 

203 Komárek Zdeněk Kunovice 725 slivovice 2021 9,5 **** 

91 Konečný Ota Hluk 1050 durancie + trnka 1972 8,5 * 

126 Konečný Ota Hluk 1050 durancie 2012 9,0 *** 

179 Konečný Ota Hluk 1050 durancie + trnka 1982 9,3 *** 

326 Konečný Ota Hluk 1050 durancie 2022 9,5 **** 

253 Koubek Miroslav Hluk 839 durancie 2021 8,8 ** 

9 Kovář František Hluk 1554 durancie 2019 9,0 *** 

143 Kovařík Josef Staré Město trnka 2022 8,9 ** 

128 Kozák Tomáš Velehrad 228 slivovice 2022 8,9 ** 

288 Král Lubomír Nedakonice durancie + trnka 2022 9,3 *** 

75 Králík Jan Ostrožská Lhota 503 durancie 2020 9,2 *** 

301 Krchňáček Josef Ostrožská Lhota 298 trnka + durancie 2007 8,9 ** 

319 Krsička Roman Boršice durancie 2021 9,5 **** 

135 Křápek Antonín Hluk 61 durancie + trnka 2021 9,1 *** 

184 Křápek Antonín Hluk 61 durancie 2007 9,3 *** 

185 Křápek Antonín Hluk 61 durancie 2021 9,3 *** 

261 Křápek Antonín Hluk 61 trnka 2021 9,2 *** 

134 Křivák František Hluk 631 durancie 2019 8,8 ** 

225 Kuba Richard Ostrožská Lhota 445 durancie + trnka 2021 9,7 **** 

59 Kuřina Stanislav Ostrožská Lhota 224 slivovice 2021 9,2 *** 

  



356 Kuřina Stanislav Ostrožská Lhota 224 slivovice 2019 9,7 **** 

48 Kusák Jaroslav Ostrožská Lhota 494 durancie 2021 9,1 *** 

85 Lažek Jaromír Ostrožská Nová Ves 319 durancie + trnka 2022 9,8 **** 

294 Lažek Josef Ostrožská Nová Ves 319 trnka 2021 9,0 *** 

23 Lipovský Bořivoj Hluk 84 durancie 2021 9,3 *** 

107 Lopata Antonín Ostrožská Lhota 507 trnka 2021 9,1 *** 

30 Lopata Petr Ostrožská Lhota 77 durancie 2018 9,4 *** 

37 Macek Libor Vlčnov 738 švestka 2021 9,1 *** 

306 Macek Libor Vlčnov 738 durancie 2021 9,1 *** 

158 Mach Pavel Ostrožská Lhota 392 slivovice 2021 9,1 *** 

67 Mach Silvestr Ostrožská Lhota 342 durancie 2021 9,3 *** 

120 Mach Silvestr Ostrožská Lhota 342 durancie 2019 9,2 *** 

329 Machala Jakub Ostrožská Lhota 189 durancie 2020 9,3 *** 

314 Machala Zdeněk Ostrožská Lhota 30 durancie 2022 9,4 *** 

162 Malůš Karel Ostrožská Lhota 483 durancie 2021 9,8 **** 

196 Maluš Pavel Ostrožská Lhota 135 trnka 2021 9,3 *** 

44 Maluš Petr Ostrožská Lhota 188 durancie 2021 9,3 *** 

79 Malůšek Pavel Ostrožská Lhota 388 slivovice 2014 9,2 *** 

272 Malůšek Pavel Ostrožská Lhota 388 slivovice 2021 9,4 *** 

31 Malušek Radek Ostrožská Lhota 534 slivovice 2020 9,4 *** 

36 Malůšková Miroslava Ostrožská Lhota 445 durancie 2020 9,3 *** 

297 Malůšková Miroslava Ostrožská Lhota 446 durancie + trnka 2020 9,4 *** 

16 Mareček Vladimír Nedakonice  trnka 2020 9,5 **** 

157 Mareček Vladimír Nedakonice  durancie 2020 9,6 **** 

354 Mařák František Staré Město 2067 trnka 2021 9,0 *** 

352 Matůš Louka durancie 2021 9,2 *** 

344 Matuštík Josef Ostrožská Lhota 154 durancie 2021 9,3 *** 

335 Matuštík Martin Ostrožská Lhota 499 slivovice 2021 9,4 *** 

183 Matuštík Roman Ostrožská Lhota 459 durancie 2021 9,3 *** 

72 Medek Vojtěch Mistřice 65 durancie 2018 9,5 **** 

276 Melichárek Ondřej Jarošov durancie 2022 9,3 *** 

244 Miklíček Adam Ostrožská Lhota 83 durancie 2021 9,0 *** 

130 Miklíček Antonín Ostrožská Lhota 83 durancie 2021 9,1 *** 

193 Miklíček Marek Ostrožská Lhota 550 durancie 2020 9,3 *** 

318 Miklíček Marek Ostrožská Lhota 550 durancie 2021 9,5 **** 

60 Miklíčková Ludmila Ostrožská Lhota 83 durancie 2021 9,6 **** 

204 Miroš Tomáš Ostrožská Lhota 546 trnka 2022 9,4 *** 

  



108 Míšek Josef Ostrožská Lhota 216 trnka 2021 8,8 ** 

105 Mitáček František Hluk 316 trnka + durancie 2021 9,5 **** 

35 Mokroš Lubomír Nedakonice durancie + trnka 2022 9,6 **** 

99 Moštěk Josef Hluk 1192 durancie 2020 9,1 *** 

271 Moštěk Josef Hluk 1192 trnka 2019 9,2 *** 

86 MPS Boršičané Boršice u Blatnice durancie 2016 9,3 *** 

221 MPS Boršičané Boršice u Blatnice durancie 2018 9,7 **** 

98 MPS Hůtek  Bánov durancie 2018 9,1 *** 

284 MPS Krasavci Ostrožská Nová Ves slivovice 2021 9,4 *** 

29 MPS Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota slivovice 2020 9,4 *** 

65 MPS Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota slivovice 2021 9,7 **** 

227 Myslivecký spolek OL Ostrožská Lhota durancie 2021 9,1 *** 

218 Němčanský Josef Staré Město 1245 trnka 2018 9,3 *** 

110 Němeček Patrik Hluk 1106 trnka 2022 8,7 ** 

153 Němeček Patrik Hluk 1106 durancie 2022 9,2 *** 

199 Nemrava Petr Hluk 1085 trnka 2022 9,3 *** 

347 Nemrava Petr Hluk 1085 trnka + durancie 2018 9,3 *** 

209 Nenál Pavel Ostrožská Lhota 347 durancie 2021 9,4 *** 

129 Novák Hynek Hluk 1271 durancie 2019 8,9 ** 

267 Obadal Alois Luhačovice  durancie 2019 8,7 ** 

340 Obadal Tomáš Luhačovice durancie 2021 9,2 *** 

170 Obec Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota 148 trnka 2021 9,1 *** 

351 Omelka Alois Hluk 794 švestka + durancie 2022 9,4 *** 

188 Páč František Ostrožská Lhota 458 durancie 2001 9,4 *** 

8 Páč Jiří Ostrožská Lhota 484 durancie 2021 9,4 *** 

106 Páč Josef Ostrožská Lhota 472 durancie 2021 9,3 *** 

12 Páč Pavel Ostrožská Lhota 28 trnka 2020 9,5 **** 

19 Páč Petr Ostrožská Lhota 6 durancie 2021 9,4 *** 

278 Pančík David Ostrožská Nová Ves 310 trnka 2022 9,0 *** 

339 Pančík David Ostrožská Nová Ves 310 durancie + trnka 2021 9,3 *** 

17 Paroulek Vladislav Staré Město 1007 durancie 2021 9,4 *** 

54 Paroulek Vladislav Staré Město 1007 trnka + durancie 2021 9,4 *** 

177 Paroulek Vladislav Staré Město 1007 trnka + durancie 2022 9,3 *** 

305 Patrik Trčka Ostrožská Lhota 295 durancie 2021 8,9 ** 

325 Pavka Pavel Hluk 708 durancie 2021 9,7 **** 

94 Pavlačka Antonín Ostrožská Lhota 498 durancie 2021 9,2 *** 

205 Pavlas Stanislav Ostrožská Lhota 267 trnka + durancie 2021 9,4 *** 

  



215 Pavlasová Dana Ostrožská Lhota 422 durancie 2020 9,6 **** 

112 Pavlica Petr Veselí nad Moravou durancie 2021 9,5 **** 

285 Pavlík Marek Uherský Ostroh 233 slivovice (Stanley) 2022 9,6 **** 

118 Pěnčík Horymír Ostrožská Lhota 29 slivovice 2020 9,5 **** 

353 Pěnčík Michal Ostrožská Lhota 21 slivovice 2021 9,7 **** 

260 Petirová Alena Boršice u Blatnice 181 slivovice 2021 9,5 **** 

343 Petratur Jiří ml. Ostrožská Lhota 171 durancie 2021 9,4 *** 

316 Petratur Jiří st. Ostrožská Lhota 171 trnka 2022 9,3 *** 

213 Pijáček Josef Ostrožská Lhota 9 durancie + trnka 2021 9,4 *** 

137 Pijáček Petr Ostrožská Lhota 424 durancie 2015 9,3 *** 

223 Podškubka Tomáš Hluk 1464 durancie 2022 9,1 *** 

342 Pochytil Miroslav Nedakonice durancie 2021 9,5 **** 

256 Polášek Lukáš Ostrožská Lhota 358 durancie 2021 9,3 *** 

150 Polehňa František Uherský Ostroh 470 durancie 2020 9,3 *** 

197 Příkazský  Ostrožská Lhota 518 slivovice 2021 9,6 **** 

202 Radoch František Ostrožská Lhota 218 trnka + durancie 2021 9,4 *** 

277 Radoch Jan Ostrožská Lhota 232 slivovice 2021 9,95 
2. místo 

**** 

159 Radoch Lukáš Ostrožská Lhota 86 durancie 2018 8,8 ** 

164 Radoch Stanislav Ostrožská Lhota 232 slivovice 2021 9,5 **** 

155 Radoch Štěpán Ostrožská Lhota 86 durancie 2021 9,9 **** 

247 Radoch Václav Ostrožská Lhota 311 durancie 2019 8,8 ** 

138 Radochová Hana Ostrožská Lhota 330 durancie 2021 8,9 ** 

88 Ratajský Petr Ostrožská Lhota 351 švestka 2021 9,1 *** 

350 Ratajský Petr Ostrožská Lhota 351 durancie 2021 9,4 *** 

149 Rokyta Miroslav Boršice 771 durancie 2021 9,1 *** 

263 Rokyta Miroslav Boršice 771 trnka + durancie 2022 9,7 **** 

279 Rozsypálek Martin Uherské Hradiště trnka 2021 9,3 *** 

154 Řimák Karel Jalubí 599 švestka 2020 8,8 ** 

18 Sečkař Radim Kuželov slivovice 2021 9,5 **** 

133 Skalník Michal Hluk trnka + durancie 2017 8,8 ** 

62 Skřenek Alois Ostrožská Lhota 423 durancie 2019 9,0 *** 

228 Skřenek Alois Ostrožská Lhota 423 durancie 2021 9,4 *** 

53 Slavíková Jarmila Napajedla 650 švestka 2021 9,3 *** 

68 Smetka František Hroznová Lhota slivovice 2021 9,4 *** 

52 Sovadina Jiří   Ostrožská Lhota 192 trnka 2021 9,3 *** 

58 Srncová  Hluk trnka 2018 9,0 *** 

  



262 Strachota Marek Kuželov 126 slivovice 2021 9,0 *** 

216 Straňáková Ludmila Ostrožská Lhota 108 slivovice 2021 9,4 *** 

13 Šajdler Miroslav Boršice u Blatnice 98 durancie 2021 9,4 *** 

10 Šichová Věra Ostrožská Lhota 16 durancie 2021 9,5 **** 

96 Šimek Tomáš Ostrožská Lhota 329 durancie 2021 8,7 ** 

100 Šišpera Zdeněk Veselí nad Moravou 212 durancie 2021 9,0 *** 

200 Šišpera Zdeněk Veselí nad Moravou trnka Stanley 2022 9,1 *** 

211 Šišpera Zdeněk Veselí nad Moravou durancie 2021 9,3 *** 

208 Štajnoch Antonín Ostrožská Lhota 466 durancie 2018 9,3 *** 

77 Štefaník Miroslav Ostrožská Nová Ves 878    durancie 2021 9,3 *** 

113 Štefaník Miroslav Ostrožská Nová Ves 878 trnka 2021 9,6 **** 

87 Štefaník Ondřej Ostrožská Nová Ves 1067 trnka Stanley 2021 9,2 *** 

114 Štefánková Dorota Blatnice 205 durancie 2020 8,8 ** 

317 Štěrba Jiří Orlová 1352 trnka 2018 9,4 *** 

6 Štergenich František Ostrožská Lhota 212 trnka + durancie 2021 9,2 *** 

245 Štergenich František Ostrožská Lhota 212 durancie 2020 9,1 *** 

61 Štětina Jan Ostrožská Nová Ves 43 čačanka 2022 9,4 *** 

226 Šuránek Ondřej Ostrožská Lhota 548 durancie + trnka 2021 9,3 *** 

251 Šuránek Vojtěch Kuželov durancie 2021 9,2 *** 

166 Švajda Jiří Fryšták trnka 2022 9,0 *** 

349 Švrček Jaromir Blatnička 82 durancie 2021 9,9 **** 

90 Těthal Pavel Veselí nad Moravou 1719 trnka 2021 9,3 *** 

70 Těthal Václav Ostrožská Lhota 78 durancie 2021 9,4 *** 

22 Trn Jan Ostrožská Lhota 390 durancie 2022 9,2 *** 

323 Trnečková Ludmila Ostrožská Lhota 59 durancie 2021 9,3 *** 

89 Trněný Martin Ostrožská Lhota 163 durancie 2021 9,3 *** 

217 Trubiroha Jiří Kostice slivovice 2021 9,3 *** 

146 Tuháček Josef Ostrožská Lhota 489 trnka + durancie 2021 8,6 ** 

241 Turčin Pavel Ostrožská Lhota 476 slivovice 2021 9,3 *** 

3 Turčín Zdeněk Ostrožská Lhota 451 durancie 2021 9,2 *** 

331 Vaďura Michal Ostrožská Lhota 85 švestka 2021 9,5 **** 

1 Valčuha Pavel Ostrožská Lhota 72 durancie 2018 9,0 *** 

246 Vaněk František Ostrožská Lhota 268 durancie 2021 8,9 ** 

295 Vaněk František Ostrožská Lhota 268 trnka 2021 9,5 **** 

348 Vaněk František Ostrožská Lhota 268 durancie 2020 9,2 *** 

355 Vaněk Jan Ostrožská Lhota 493 trnka 2019 8,9 ** 

328 Vaněk Miroslav Ostrožská Lhota 268 trnka 2021 9,5 **** 

  



257 Vaněk Václav Blatnička 28 durancie 2021 8,8 ** 

286 Vaněk Václav Blatnička 28 trnka 2021 9,4 *** 

71 Večeřa Lukáš Topolná 286 trnka 2016 9,4 *** 

132 Verbík Daniel Napajedla 1129 slivovice 2021 9,0 *** 

55 Vítek Michal Ostrožská Lhota durancie 2021 8,9 ** 

238 Vlk František Ostrožská Lhota 86 trnka 2021 9,1 *** 

299 Zajíc Jaromír Ostrožská Lhota 266 durancie 2020 9,5 **** 

249 Zámečník Bronislav Ostrožská Lhota 379 slivovice 2020 9,3 *** 

74 Zbořil Zdeněk Přerov slivovice 2021 9,1 *** 

125 Zbořil Zdeněk Přerov slivovice 2020 9,3 *** 

282 Zbořil Zdeněk Jemnice slivovice 2022 9,3 *** 

189 Zdílna Petr Kněžpole 283 čačanská lepotica 2022 9,2 *** 

97 Zelený Štěpán Ostrožská Lhota 478 durancie 2022 9,2 *** 

312 Zlomek Jaroslav Boršice u Blatnice durancie 2022 9,4 *** 

81 Žajdlík Josef Ostrožská Lhota 250 slivovice 2020 9,4 *** 

32 Žajdlík Josef ml. Ostrožská Lhota 515 durancie 2021 9,92 
3. místo 

**** 

38 Žajdlík Josef st. Ostrožská Lhota 515 durancie 2018 9,4 *** 

242 Žajdlík Lubomír Hluk 902 durancie 2021 9,2 *** 

82 Žajdlík Pavel Ostrožská Lhota 414 slivovice 2021 9,1 *** 

212 Žajdlík Rostislav Ostrožská Lhota 20 durancie 2021 9,3 *** 

206 Žajdlík Svatopluk Ostrožská Lhota 433 durancie 2021 9,4 *** 

 

 

  



MERUŇKOVICE 

192 Barvík Rudolf Hluk 992 meruňka 2019 9,2 *** 

190 Gergela Karel Kladná Žilín meruňka 2018 9,2 *** 

25 Hlaváč Jindřich Čejkovice 853 meruňka 2022 9,5 **** 

56 Horák Petr Ostrožská Lhota meruňka 2022 9,3 *** 

41 Jordán Josef Ostrožská Nová Ves meruňka 2022 9,4 *** 

160 Káčerek Stanislav Strážnice 1779 meruňka 2021 9,6 **** 

357 Kaňa Stanislav Ostrožská Lhota 325 meruňka 2019 8,5 * 

123 Kapinus František Ostrožská Lhota 47 meruňkovice 2019 9,2 *** 

266 Král Lubomír Nedakonice meruňka 2022 9,7 
1. místo 

**** 

24 MPS Boršičané Boršice u Blatnice meruňka 2019 9,2 *** 

195 MPS Krasavci Ostrožská Nová Ves meruňka 2021 9,2 *** 

252 MPS Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota meruňka 2021 8,8 ** 

139 Pyclík Vladislav Moravský Písek meruňka 2022 8,5 * 

39 Rokyta Miroslav Boršice 771 meruňka 2022 9,2 *** 

HRUŠKOVICE 

248 Bebar Jiří Nedakonice  hruška Williams 2022 9,6 **** 

127 Dominik Jaroslav Ostrožská Lhota 172 hruška 2022 8,8 ** 

321 Dufka Stanislav Ostrožská Lhota 509 hruška 2020 9,2 *** 

324 Dvouletý Pavel Nedakonice hruška 2022 9,1 *** 

122 Feltl Pavel Nivnice 283 hruška Williams 2020 9,6 **** 

337 Horák Petr Ostrožská Lhota hruška 2022 9,4 *** 

171 Janás Pavel Ostrožská Lhota 110 hruška 2022 9,6 **** 

275 Jankůj Josef Prostějov hruška 2022 9,5 **** 

63 Klečka Jaromír Nedakonice hruška 2022 9,7 
1. místo 

**** 

101 Konečný Ota Hluk 1050 hruška 2022 9,5 **** 

287 MPS Krasavci Ostrožská Nová Ves hruška 2017 9,4 *** 

302 MPS Krasavci Ostrožská Nová Ves hruška 2021 9,1 *** 

332 MPS Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota hruška 2021 9,5 **** 

28 Páč Bohuslav Ostrožská Lhota 488 hruška 2022 9,5 **** 

207 Polehňa Rostislav Uherský Ostroh hruška 2020 9,2 *** 

64 Turčín Zdeněk Ostrožská Lhota 451 hruška 2021 9,4 *** 

250 Vacula Z. Bánov 290 praskule (hruška) 2021 9,6 **** 

  



JABLKOVICE 

92 Barvík Rudolf Hluk 992 jabkovice 2022 9,3 *** 

141 Bezděk David Ostrožská Lhota 485 kalvádos 2018 9,6 **** 

187 Bouřová Gabriela Nedakonice jablko 2022 9,7 
1. místo 

**** 

51 Goliáš Josef Ostrožská Lhota 469 jablko 2021 9,2 *** 

338 Jankůj Zdeněk Bánov kalvádos 2015 9,4 *** 

283 Lipovský Bořivoj Hluk 84 jablko 2022 9,4 *** 

124 MPS Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota jablko 2021 9,4 *** 

291 Pavlas Radek Ostrožská Nová Ves 196 kalvádos 2022 9,4 *** 

111 Sovadina Jiří   Ostrožská Lhota 192 jablko 2018 9,4 *** 

15 Šmíd Stanislav Topolná panenské jablko 2022 9,3 *** 

300 Šuránek Antonín Ostrožská Lhota 51 jablko 2022 9,4 *** 

109 Zálešáková Máša Ostrava jablko 2021 9,3 *** 

LIKÉRY 

11 Bachan Stanislav Ostrožská Lhota 11 ořechovka 2022 9,0 *** 

144 Bočková Jarmila Ostrožská Lhota 410 šípkový likér 2022 9,3 *** 

148 Denner Vladimír Ostrožská Lhota 36 ořechovka 2022 9,0 *** 

83 Hanák Antonín Blatnice pod sv. Ant. 837 ořechovka 2019 9,1 *** 

131 Hanák Antonín Blatnice pod sv. Ant. 837 višňovka 2018 9,5 **** 

145 Havel Martin Stará Břeclav ořechovka 2018 9,2 *** 

198 Káčerek Stanislav Strážnice 1779 šípkový likér 2020 9,6 **** 

156 Páčová Denisa Ostrožská Lhota 28 meruňkový likér 2022 9,4 *** 

175 Páčová Denisa Ostrožská Lhota 28 angreštový likér 2022 9,1 *** 

102 Páčová Hana Ostrožská Lhota 484 plané trnky 2021 9,4 *** 

172 Pavka Pavel Hluk 708 zázvorovice 2022 9,3 *** 

80 Srncová  Hluk medová slivovice 2021 9,1 *** 

336 Trnečková Ludmila Ostrožská Lhota 59 šípkový likér 2022 9,1 *** 

78 Veliký Alexandr Ostrožská Nová Ves likér – durancie 2021 9,4 *** 

303 Zbořil Zdeněk Přerov ořechovka 2022 9,4 *** 

280 Žajdlík Pavel Ostrožská Lhota 414 ořechovka 2022 9,7 
1. místo 

**** 

  



OSTATNÍ PÁLENKY 

2 Bebar Jiří Nedakonice 52 jeřabina 2020 8,9 ** 

304 Bílek František Moravský Písek letní směs 2022 9,0 *** 

233 Bogar Ostrožská Lhota 307 špendlík 2016 8,8 ** 

220 Crla Bohumil Staré Město oskeruše 2022 9,1 *** 

115 Dobešová Věrka Nedakonice višeň + třešeň 2022 9,2 *** 

4 Dřinková Natálie Ostrožská Lhota 27 grapa 2022 9,0 *** 

180 Hájek Jaroslav Ostrožská Lhota 79 
mirabelka + 

gulovačka 
2021 9,1 *** 

5 Hanák Antonín Blatnice pod sv. Ant. 837 rum excelent 2020 9,1 *** 

84 Chudík Jan Ostrožská Lhota 338 oskeruše 2022 8,8 ** 

341 Jankůj Josef Prostějov ryngle 2022 9,1 *** 

270 Káčerek Stanislav Strážnice 1779 durancie - dub. sud 2021 9,3 
1. místo 

*** 

142 Kusák Jan Ostrožská Nová Ves mirabelka + B6 2020 9,0 *** 

34 Lopata Antonín Ostrožská Lhota 507 grapa 2022 8,9 ** 

313 Machalová Lenka Ostrožská Lhota 189 třešeň 2019 9,1 *** 

104 Miklíček Josef Ostrožská Nová Ves 190 letní směs 2022 8,8 ** 

222 Miklíček Marek Ostrožská Lhota 517 grapa 2022 8,9 ** 

224 Mokroš Lubomír Nedakonice oskeruše 2022 8,9 ** 

194 MPS Ostrožská Lhota Ostrožská Lhota špendlík 2021 9,0 *** 

7 Páč Josef Ostrožská Lhota 472 ryngle 2017 9,1 *** 

147 Pavlas Radek Ostrožská Nová Ves 196 višňovice 2022 8,7 ** 

33 Skalník Lukáš Blatnice pod sv. Ant. 837 třešeň 2021 9,1 *** 

167 Šmíd Stanislav Topolná oskeruše 2022 8,9 ** 

 

Všechna jména v tomto katalogu jsou uvedená bez případných titulů. 

Za možné chyby se omlouváme. 

  



LHOTSKÁ TRNKOVÁ 

1. Znám ťa strašně dlúho celý život snad, 

mám ťa plné humno, ten lhotecký sad. 

Trvalo to dlúho než zarodilas, 

málem deset roků, než byl první kvas. 

2. Každé ráno vstávám, ty si klidně spíš, 

naději si dávám, že snad zarodíš. 

Trápím sa a nevím co si myslet mám, 

náhle tady stojím tebe objímám. 

Ty si má láska, ty si můj strom, 

ty mňa podepřeš až půjdu dóm, 

Ty si má láska, tebe chci mít, 

ohnivý nápoj z tebe chci pít. 

3. Tvůj kmen aj halůzky večer polaskám, 

postříkám ťa v dubnu proti pilatkám. 

Trocha chlévskéj mrvy ti neuškodí, 

hlavně že sa letos neco urodí. 

Ty si má trnka, každý to ví, 

že nápoj z tebe vrací zdraví. 

V žaludku hřeje, barví líce, 

pravá slovácká slivovice. 

4. Evropská únia jiný názor má, 

voda, líh a cukr že je originál. 

Chtěli by nás učit, jak máme pálit, 

my jim na to řeknem, polubte nám řit. 

Ty si má trnka, každý ťa zná, 

chutnal ťa děda, tata aj já. 

Těžko změníme, co je dané, 

sme zkrátka všeci my Lhoťané. 

  



 

Přejeme Vám dobrou chuť… 

 
  



Šampion letošního koštu 

Vzorek č. 320 – SLIVOVICE 2020 

Radovan Hýža, Uherský Ostroh 

2. místo – vzorek č. 277 – slivovice 2021 

Jan Radoch, Ostrožská Lhota 232 

3. místo – vzorek č. 32 – durancie 2021 

Josef Žajdlík ml., Ostrožská Lhota 515 

Vítězové dalších kategorií 

Meruňkovice – vzorek č. 266 – meruňka 2022 

Lubomír Král, Nedakonice 

Hruškovice – vzorek č. 63 – hruška 2022 

Jaromír Klečka, Nedakonice 

Jablkovice – vzorek č. 187 – jablko 187 

Gabriela Bouřová, Nedakonice 

Likéry – vzorek č. 280 – ořechovka 2022 

Pavel Žajdlík, Ostrožská Lhota 414 

Ostatní pálenky – vzorek č. 270 – durancie (dubový sud) 

Stanislav Káčerek, Strážnice 1779 

Vítězům kategorií a pěstitelům vysoce ohodnocených vzorků gratulujeme a všem 

přejeme jen to nejkvalitnější ovoce, mnoho úspěchů při zpracování kvasu a co 

nejvyšší hodnocení na příštím koštu.

 


